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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów okulistycznych dla Klinicznego Oddziału 

Okulistyki, znak sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.82.2023  

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

Pytanie 29 –   Czy w Pakiecie nr 2 poz. 1 Zamawiający dopuści taśmę silikonową o szer. 2mm, grubości 

0,75mm i długości 125mm – lub wykreśli tę pozycję, ponieważ opisany model został wycofany z 

produkcji? 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian 

 

Pytanie 30 –   Czy w Pakiecie nr 4 Zamawiający dopuści paski fluoresceinowe w op. a’300 szt. (każdy 

pasek zapakowany sterylnie oddzielnie) z przeliczeniem i zaokrągleniem wymaganej ilości do pełnych 

opakowań handlowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 31 –   Pytanie 1 dot. Oświadczenia( dotyczącego narzędzi wielorazowych) załącznik nr 4b 

do SWZ w zakresie pakietu 18 poz. 7 Czy w przypadku zaoferowania wyrobu medycznego klasy I w 

pakiecie 18 poz. 7( wielorazowy uchwyt do jednorazowych narzędzi) Zamawiający dopuści wykreślenie 

widniejącej w w/w oświadczeniu klasy IIa i wpisanie faktycznej klasy wyrobu medycznego który 

oferuje ? 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający modyfikuje załącznik nr 4b  do SWZ -  zmodyfikowany 

załącznik nr 4b do SWZ do pobrania poniżej. 

 

Pytanie 32 -  dot. Pakietu 20 poz. 10( Implant jaskrowy) - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

implantu jaskrowego dostępnego tylko w jednej wersji o średnicy 50 mikrometrów ? 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 33 -  dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §1 ust. 13 umowy zdanie drugie  w następującym brzmieniu: 

„Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §5 ust. 2 Wykonawca 

zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie …. dni roboczych (min. 2 dni robocze - max. 5 

dni roboczych – zgodnie ze złożoną ofertą) od doręczenia mu reklamowanego towaru”?  

Uzasadnienie:Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 

reklamowanego wyrobu, który powinien być mu odsyłany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 34 -  dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 ust. 18 umowy kolejne zdanie w następującym brzmieniu: 

„Wykonawca wystawi fakturę za wyroby uszkodzone, zaginione, przeterminowane oraz za te, które w 

momencie zwrotu będą posiadały termin przydatności krótszy niż 9 miesięcy.”? 

Uzasadnienie: 
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- Wykonawca nie ma żadnego wpływu na warunki przechowywania towarów przekazanych 

Zamawiającemu, a które zostaną zafakturowane dopiero po użyciu, dlatego powinien otrzymać 

wynagrodzenie za nie jeśli ulegną uszkodzeniu lub zaginięciu; 

- Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są w zasadzie niesprzedawalne, dlatego 

Wykonawca powinien otrzymać za nie wynagrodzenie. Jeśli jednak Zamawiający będzie je zużywał 

począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie 

znacząco zminimalizowane; 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 35-  dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §1 umowy kolejny paragraf §1a dotyczący zasad funkcjonowania 

depozytu  w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający będzie zużywał towary począwszy od tego o 

najkrótszej dacie przydatności w ramach danego asortymentu. 2. Zamawiający odpowiada za 

zapewnienie towarom prawidłowych warunków przechowywania i zabezpieczy je przed uszkodzeniem 

oraz kradzieżą. W przypadku uznania, że towary są przechowywane nieprawidłowo Wykonawca może 

je odebrać w trybie natychmiastowym. 3. Wykonawca ma możliwość przeprowadzenia raz w miesiącu 

inwentaryzacji towarów powierzonych w depozyt w obecności pracownika Zamawiającego. Termin 

inwentaryzacji ustalany jest indywidualnie, w porozumieniu z Zamawiającym.”? 

Uzasadnienie: 

- W celu minimalizowania ilości odpadów zasadnym jest zużywanie towarów począwszy od tego o 

najkrótszej dacie przydatności; 

- Towar pozostający własnością Wykonawcy i znajdujący się w depozycie pozostaje pod pieczą 

Zamawiającego, który powinien go odpowiednio zabezpieczyć; 

- W celu zweryfikowania prawidłowości funkcjonowania depozytu Wykonawca powinien mieć prawo 

kontroli warunków przechowywania towarów;  

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 36 - dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §2 ust. 1 umowy 

do 80%? 

Uzasadnienie: Zagwarantowanie minimalnego poziomu zamówień w wysokości 30% jest 

niewystarczające dla prawidłowego oszacowania ryzyka i skalkulowania oferty korzystnej dla obu stron, 

prosimy o zwiększenie go do 80%.  

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 37 -  dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §4 ust. 6 umowy w następującym brzmieniu: „Od należności 

nieuiszczonych w terminie ustalonym przez strony, Wykonawca może na podstawie art. 8 ustawy z dnia 

8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 

2022r. poz. 893 ze zm.), naliczać odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych – odsetki 

w wysokości wynikającej z obowiązujących przepisów.”? 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na to, że wysokość odsetek za opóźnienie jest ruchoma, zasadnym jest zapisanie z umowie, że 

będą one miały wysokość wynikającą z aktualnie obowiązujących przepisów.  

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 38 - dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §5 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „W ramach gwarancji 

i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany towar o którym mowa w ust. 3 i §1 

ust. 13 w terminie w terminie …. dni roboczych (min.2 dni robocze - max. 5 dni roboczych – zgodnie ze 

złożoną ofertą) od daty doręczenia mu reklamowanego asortymentu.”? 

Uzasadnienie: 



Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących §1 ust. 13. 

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 39 - dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może 

odstąpić od niezrealizowanej części umowy w terminie 30 dni roboczych od wystąpienia okoliczności w 

szczególności będących podstawą do odstąpienia, - tj. jeżeli Wykonawca z powodu okoliczności 

leżących po jego stronie: 

1) Dwukrotnie przekroczy terminy realizacji dostawy towaru wynikające z §1 ust. 3 lub §1 ust. 4 

lub §1 ust.6  o 5 dni roboczych;  

2) Dwukrotnie przekroczy termin, o którym mowa w §5 ust. 4 o 5 dni roboczych; 

3) nie dostarczy dokumentów, o których mowa w §1 ust. 17 pomimo skierowania do niego 

dodatkowego wezwania do doręczenia dokumentów w dodatkowym terminie 3 dni roboczych; 

4) jeżeli dwukrotnie wykonuje przedmiot zamówienia w sposób niezgodny z istotnymi 

postanowieniami umowy lub normami i warunkami prawem określonymi; 

5) na podstawie art. 456 PZP.”? 

Uzasadnienie: 

- Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów, odstąpienie od niej powinno być więc 

dopuszczalne wyłącznie w stosunku do jeszcze niezrealizowanej części; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w konkretnie wymienionych, powtarzających 

się przypadkach stanowiących naruszenie istotnych postanowień umowy, za które wyłączną 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne w przypadku niedochowania przez Wykonawcę 

dodatkowego terminu na doręczenie dokumentów; 

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 40 - dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §7 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku, gdy 

Wykonawca z powodu okoliczności leżących po jego stronie nie dostarczy zamówionych towarów w 

terminie określonym w §1 ust. 3 lub §1 ust. 4 lub §1 ust. 6 lub §5 ust. 4 niniejszej umowy, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innych dostawców.”? 

Uzasadnienie:Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej 

dostawy wynika z powodów zależnych od Wykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 41-  dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §8 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu: „1. W razie nie 

wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

karę: 

1) 1) w wysokości: ……. % (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto niedostarczonych 

w terminie towarów w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy towaru z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3 

lub §1 ust. 4 lub §1 ust. 6 lub §5 ust. 4 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 

Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §7, 

termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze; 

2) 2) w wysokości 1% ceny brutto gwarantowanej części pakietu, w przypadku niedostarczenia 

dokumentów o których mowa w §1 ust. 17 a każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów; 

3) 3) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w 

całości lub w części  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

1. 3. Maksymalna wysokość kar umownych za każde opóźnienie, nie może przekroczyć 20% wartości 

pakietu, a w przypadku danego opóźnienia – 10% wartości netto towarów pozostających w 

opóźnieniu.”? 



Uzasadnienie: 

- Kary umowne za opóźnienie powinny być obliczane od wartości towaru pozostającego w opóźnieniu, 

a nie całego pakietu; 

- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być obliczana w oparciu o wartość jeszcze 

niezrealizowanej części pakietu, w przeciwnym zarazie maiłaby zawsze tę samą wielkość bez względu 

na stopień realizacji umowy; 

- Górny limit naliczania kar umownych powinien być jasno określony jako 20% wartości pakietu, a 

nadto zasadnym jest ustanowienie górnego limitu naliczania kar dla danego opóźnienia. W przeciwnym 

wypadku kary umowne mogłyby przekroczyć wartość danego zamówienia; 

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 42 dot. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY Załącznik nr 3 do SWZ 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać do umowy postanowienia, o których mowa w art. 439 ustawy 

prawo zamówień publicznych? 

Uzasadnienie: Umowa zostaje zawarta na okres powyżej 6 miesięcy, a więc powinna zawierać 

postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 42: Zapisy SWZ bez zmian. Waloryzacja uregulowana została                                  

w Rozdziale XXII SWZ  

 

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji 

Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.  

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty  

i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.  

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest 

do zaznaczenia źródła tej zmiany (należy wskazać datę modyfikacji). 

 

 

 

                                                                                                 Z upoważnienia KOMENDANTA 

                                                                                           4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

                                                                                                  SP ZOZ we Wrocławiu 

                                                                                                   mgr Piotr STRĄK 

                                                                                             Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 


